
Profilaktyka to najlepsza dla nas taktyka -
podsumowanie 

 

Fundacja im. Brata Alberta Dom Pomocy Społecznej w Toruniu zrealizowała
zadanie „Profilaktyka to najlepsza dla nas taktyka” w ramach wsparcia
realizacji zadania Gminy w okresie od 7 października 2024 r. do dnia 31
grudnia 2024 r. w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i rozwiązywania
problemów związanych z uzależnieniami w ramach Narodowego Programu
Zdrowia na lata 2021-2025, cel operacyjny 2, „Profilaktyka uzależnień”.

Na powyższe zadanie DPS otrzymał dofinansowanie w wysokości 23.573,00, całość
zadania to koszt 29.714,00. 

W ramach realizacji zadania Mieszkańcy uczestniczyli w szkoleniach, warsztatach,
zajęciach grupowych i indywidualnych z terapeutami oraz radcą prawnym.
Dodatkowo w ramach nabywania kompetencji społecznych i integrowania grupy oraz
rozwoju zainteresowań, a także poznania alternatywnych sposobów spędzania czasu
odwiedzili Żywe Muzeum Piernika, kino, Jump Arenę, Centrum Nowoczesności Młyn
Wiedzy, Manufakturę Zdrowia. Celem było zdobycie wiedzy na temat rodzajów
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uzależnień oraz ich skutkach zdrowotnych, prawnych, społecznych oraz poznanie
metod i form unikania czynników zagrażających i prowadzących do uzależnień.
Niewątpliwie nastapiła integracja uczestników  grupy, budowanie prawidłowych
relacji społecznych oraz umiejętności pracy w grupie. Mieliśmy okazję
współpracować ze znakomitymi specjalistami, którzy przyczynili się do bardzo
dużego zaangażowania Mieszkańców Domu w realizację projektu. W ramach
zakładanych działań mieszkańcy biorący udział w projekcie poznali poprawne wzorce
społeczne pozbawione wpływu uzależnień. Przewidziane działania miały na celu
szeroko pojętą aktywizację społeczną, m.in. propagowanie zdrowych form spędzania
czasu wolnego, zajęcia profilaktyczne, kulturalne i edukacyjne. Projekt uwzględnił
potrzeby i oczekiwania wskazanej grupy docelowej. 

Koniec roku to też czas końca realizacji zadania trwającego od 1.01.2024 do
31.12.2024 czyli „prowadzenie domu pomocy społecznej dla minimum 27 i
maksymalnie 35 osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie  - mieszkańców
Gminy Miasta Toruń”. Dofinansowanie Gminy Miasta Toruń wyniosło 1.120.842,00 zł.
W tym czasie świadczyliśmy usługi osobom wymagającym całodobowej opieki z
powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogących samodzielnie
funkcjonować w codziennym życiu i którym nie można zapewnić niezbędnej pomocy
w innej formie. Placówka realizuje usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające na
poziomie obowiązującego standardu i potrzeb indywidualnych naszych
podopiecznych. 

Bardzo się cieszymy, iż będziemy mogli kontynuować to zadanie, zapewniając tym
samym całodobową opiekę naszym niepełnosprawnym Mieszkańcom, dla których
tworzymy Dom od 15 lat. Z dniem 1.01.2025 r. rozpoczęła się realizacja zadania
„prowadzenie domu pomocy społecznej dla minimum 26 i maksymalnie 35 osób
dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie”. Na ten cel Gmina Miasta Toruń
przeznaczyła środki w wysokości 1.366.486,00 zł. 

Materiał Fundacji im. Brata Alberta Dom Pomocy Społecznej w Toruniu
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